
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 
г . С а р а н с к  

 
О внесении изменений в Программу профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в  рамках осуществления 
федерального государственного контроля (надзора) в сфере образования на 

2024 год  
 

 
В соответствии с пунктом 7 Правил разработки и утверждения 

контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, утвержденных 
постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 года № 990, Положением 
о Министерстве образования Республики Мордовия, утвержденным 
постановлением Правительства Республики Мордовия от 19 октября                    
2006 года  № 453, приказываю: 

1. Внести изменения в раздел III «Перечень профилактических 
мероприятий, сроки (периодичность) их проведения» Программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям в  рамках осуществления федерального государственного контроля 
(надзора) в сфере образования на 2024 год, утвержденной приказом 
Министерства образования Республики Мордовия от 14 декабря 2023 года      
№ 1459-ОД, изложив его в новой редакции согласно приложению к 
настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства 
образования Республики Мордовия в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова 
[SIGNERSTAMP1]  

                    
 
 
 
Исп. Шевяхова Е.А. 88342 391794 


